
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

26 мая 2017 года                                                                             № 34/2 

 

 

Об утверждении перечня опорных участковых  избирательных комиссий, 

расположенных в границах территории  

Территориальной избирательной комиссии № 11 
 

В целях формирования профессиональных составов участковых 

избирательных комиссий, организации непрерывной и многоуровневой 

системы обучения кадров участковых избирательных комиссий, образования 

сообщества квалифицированных членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, повышения качества взаимодействия 

Территориальной избирательной комиссии № 11 с участковыми 

избирательными комиссиями №№414-506, 509, в том числе, при оказании 

методической и организационно-технической помощи участковым комиссиям, 

учитывая наличие у участковой избирательной комиссии положительного 

опыта организации и проведения избирательных кампаний, кампаний 

референдума, участие в организации и проведении обучения членов 

избирательных комиссий и иных мероприятиях, проводимых Территориальной 

избирательной комиссией № 11, Территориальная избирательная комиссия № 

11  

решила: 

1. Утвердить перечень опорных участковых избирательных комиссий 

(далее – опорные  УИК) в соответствии с приложением к настоящему решению.  

2. Довести настоящее решения до сведения участковых избирательных 

комиссий. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 http://tik11.spbik.spb.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 Степанова К.Г.  
 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии № 11                                                 К.Г.Степанов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 11                                                 А.И.Кемаева 



Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 11 

от 26.05.2017 № 34/2 

 

Перечень опорных участковых избирательных комиссий, расположенных  

в границах территории Территориальной избирательной комиссии № 11 
 

Наименование 

опорной УИК, 

ФИО председателя 

 

Наименование 

УИК, 

закрепленных за 

опорной 

Адрес и принадлежность учреждения, в котором 

размещаются помещения для голосования 

избирательных участков 

УИК 416 

Махнач Ирина 

Васильевна 

414 пр. Непокоренных, д. 12, к. 2, ГБОУ СОШ № 514  

415, 416, 417, 421 пр. Науки, д. 13, к. 4, ГБОУ СОШ № 145  

418, 429 ул. Вавиловых, д. 8, к. 2, ГБОУ СОШ № 137 

419, 420, 428 
ул. Ак. Константинова, д. 10, к. 2, ГБОУ гимназия № 148 им. 

Сервантеса 

УИК 427 

Фокина Ирина 

Викторовна 

422, 423, 427 Светлановский пр., д. 38, к. 2, ГБОУ лицей № 150 

424, 425, 426 Светлановский пр., д. 40, к. 3, ГБОУ СОШ № 158  

430, 431, 432 ул. Вавиловых, д. 5, к. 5, ГБОУ СОШ № 71 

433, 435 
ул. Вавиловых, д.13, к.3, ГБУ ДО Центр внешкольной работы 

с детьми и молодежью "Академический" 

УИК 436 

Когуа Людмила 

Анатольевна 

434, 436, 437 Гражданский пр., д. 92, к. 3, ГБОУ СОШ № 98 

438, 443 ул. С.Ковалевской, д. 8, к. 3, ГБОУ СОШ № 78 

УИК 439 

Рыхтюк Ольга 

Сергеевна 

439, 440 ул. С.Ковалевской, д. 16, к. 6, ГБОУ СОШ № 98 

441, 442 пр. Науки, д. 16, к. 2, ГБОУ СОШ № 121 

509  

УИК 444 

Москатов Сергей 

Иванович 

444, 445, 446, 462 ул. Черкасова, д. 8, к. 2, ГБОУ СОШ № 89 

447, 448, 449 ул. Черкасова, д. 4, к. 2, ГБОУ СОШ № 149 

450, 451 ул. Черкасова, д. 7, к. 2, ГБОУ СОШ № 619 

УИК 452 

Щеглов Дмитрий 

Николаевич 

452, 453 ул. Черкасова, д. 15, ГБОУ СОШ № 96 

454, 455, 461 пр. Просвещения, д. 106, к. 2, ГБОУ СОШ № 175 

456, 457, 460 ул. Ушинского, д. 33, к. 2, ГБОУ СОШ № 68 

458, 459 ул. Ушинского, д. 35, к. 2, ГБОУ лицей № 179 

УИК 464 

Пономарева Анна 

Валерьевна 

 

463, 464, 465 ул. Ушинского, д. 13, ГБОУ СОШ № 176 

466, 467, 468 
ул. Ушинского, д. 21, ГБОУ СОШ № 72 

 

УИК  470 

Гусейнов Александр 

Александрович 

469, 472, 473, 474 пр. Культуры, д. 27, к. 3, ГБОУ СОШ № 69 

470, 471, 475 ул. Д.Бедного, д. 22, к. 5, ГБОУ СОШ № 81 

476, 480, 483 ул. Д.Бедного, д. 12, к. 2, ГБОУ СОШ № 172 

УИК 482 

Танцура Екатерина 

Германовна 

477, 481 ул. Д.Бедного, д. 6, к. 2, ГБОУ СОШ № 692 

478, 479, 482 пр. Культуры, д. 11, к. 4, ГБОУ гимназия № 63 

УИК 485 

Новопольцева 

Анастасия 

484, 485, 486 ул. Брянцева, д. 24, лит. А, ГОБУ ДОД ДЮСШ № 2 

487, 488 Суздальский пр., д. 93, к. 2, ГБОУ лицей № 144 



Викторовна 
489 

ул. Ушинского, д. 16, ГБПОУ "Колледж отраслевых 

технологий "Краснодеревец"  

490, 491, 492 ул. Тимуровская, д. 8, к. 2, ГБОУ СОШ № 119 

УИК 493 

Громцев Олег 

Владимирович 

493, 494, 495 ул. Ольги Форш, д. 17, к. 2, ГБОУ СОШ № 128 

УИК 498 

Шубин Валерий 

Вениаминович 

496 ул. Учительская, д. 9, к. 3, ГБОУ СПО Акушерский колледж 

497 ул. Учительская, д. 3, ГБПОУ "Автодорожный колледж"  

498 ул. Учительская, д. 1, ГБПОУ "Высшая банковская школа" 

УИК 500 

Сеина Светлана 

Геннадиевна 

499, 500, 501 ул. Ольги Форш, д. 9, к. 1, ГБОУ СОШ № 136 

502, 503 
ул. Ушинского, д. 10, к. 2, лит. А, ГОБУ ДОД СДЮСШОР № 

3 

504, 505, 506 ул. Брянцева, д. 10, ГБОУ СОШ № 79 

 

 

 

 


